1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От  10.12.2021                                                                                                                №  26\5

О внесении изменений в решение от

25.11.2021 № 13/3 «О бюджете

муниципального образования город

Кольчугино Кольчугинского района

на 2022 год и плановый период 2023

и 2024 годов (в первом чтении)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город

Кольчугино Кольчугинского района», утвержденным решением Совета

народных депутатов от 25.06.2015 № 182/30, Уставом муниципального

образования город Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных

депутатов города Кольчугино

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в решение  Совета народных   депутатов    города

Кольчугино от 25.11.2021 № 13/3 «О бюджете муниципального образования

город Кольчугино Кольчугинского района  на 2022 год и плановый период 2023

и 2024 годов (в первом чтении)»:

1.1. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Установить, что основные характеристики городского бюджета на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов утвержденные настоящим

решением могут быть изменены в соответствии с принимаемым  законом

Владимирской области «О бюджете Владимирской области на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов» с учетом обеспечения установленной

предельной доли софинансирования расходного обязательства  за счет местного

бюджета».

1.2. Пункты 7-8 считать соответственно пунктами 8-9.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам,

экономики и собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия

Глава города Кольчугино                                                                    О.В. Савельев

1

Завизировано:

Разослать:
1. Администрация Кольчугинского района – 1 экз.

2.     Финансовое управление администрации Кольчугинского района – 1 экз.

Файл сдан:

Заведующий орг. отделом Совета народных

депутатов города Кольчугино                                            _______________Ю.А. Черепанов

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ___________________

Название файла: ФУпр_Решение_ О внесении изменений в решение от 25.11.2021 № 13/3

«О бюджете муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района  на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (в первом чтении)

Мельникова Наталья Игоревна

      8 (49245) 2 26 53

Врио главы

администрации района

__________________ Т.В.Чебурова

Начальник финансового

управления

_________________ Н.И.Мельникова

Зав. правовым отделом

_________________ Е.Н.Шустрова

Пояснительная записка

к проекту решения Совета народных депутатов города Кольчугино

«О внесении изменений в решение от 25.11.2021 № 13/3 «О бюджете

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района  на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (в первом чтении)»

В соответствии с поправками вносимыми в закон Владимирской

области «О бюджете Владимирской области на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов» внесены изменения в распределение субсидий

предоставляемых бюджетам муниципальных образований на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов.

Муниципальному образованию город Кольчугино субсидии на

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования на 2022 год предусмотрены в объеме 35 039,0

тыс.рублей (дополнительно выделено 24 495,0 тыс.рублей). Для обеспечения

установленной предельной доли софинансирования расходного

обязательства (81% - областной бюджет, 19% - средства городского бюджета)

за счет местного бюджета необходимо дополнительно предусмотреть 5 745,8

тыс.рублей (ранее предусмотрено 2 473,3 тыс.руб.).

В соответствии с вышеуказанным необходимо внести поправки в

основные характеристики городского бюджета на 2022 год.

Наименование

показателя

Утверждено Изменение С учетом

изменений

Доходы, тыс.руб. 230 495,4 +24 495,0 254 990,4

Расходы, тыс.руб. 234 090,4 +26 605,5 260 695,9

Дефицит, тыс.руб. 3 595,0 +2 110,5 5 705,5

Начальник финансового управления                                     Н.И.Мельникова